ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2024 № 483-п
г. Ярославль

Об изменении
бюджетных ассигнований

В соответствии с Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», статьей 31 Закона Ярославской области от 20 декабря 2023 г. № 78-з «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перераспределить бюджетные ассигнования министерства образования Ярославской области в 2024 году с целевой статьи 02.3.01.R7501 «Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования», вида расходов 500 «Межбюджетные трансферты», в сумме 466 702 052 (четыреста шестьдесят шесть миллионов семьсот две тысячи пятьдесят два) рубля на целевую статью 02.3.01.R7502 «Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (объекты, планируемые к реализации в рамках одного финансового года)», вид расходов 500 «Межбюджетные трансферты», в сумме 285 312 467 (двести восемьдесят пять миллионов триста двенадцать тысяч четыреста шестьдесят семь) рублей, на целевую статью 02.3.01.R7503 «Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (объекты, планируемые к реализации в рамках двух финансовых лет)», вид расходов 500 «Межбюджетные трансферты», в сумме 181 389 585 (сто восемьдесят один миллион триста восемьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей.
2. Утвердить прилагаемое распределение субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ярославской области на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования.
3. Министерству образования Ярославской области обеспечить внесение изменений в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств.
4. Министерству финансов Ярославской области обеспечить внесение изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области								 М.Я. Евраев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ярославской области
от 22.04.2024 № 483-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ярославской области на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

	Наименование муниципального района
(городского округа) области
	2024 год (рублей)
	В том числе объекты, планируемые к реализации в рамках

	одного финансового года
	двух финансовых лет

	Городской округ г. Ярославль
	187 020 960
	73 810 959
	113 210 001

	Городской округ г. Переславль-Залесский
	136 277 261
	136 277 261

	Даниловский муниципальный район
	68 179 584

	68 179 584

	Первомайский муниципальный район
	33 104 795
	33 104 795

	Пошехонский муниципальный район
	42 119 452
	42 119 452

	Итого
	466 702 052
	285 312 467
	181 389 585

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2